Муниципальное  автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа  № 1 имени М.А. Погодина»

ПРИКАЗ
26.03.2025                                                                                         № 117

Об утверждении Положения о порядке и сроках хранения материалов

проведения тестирования на знание русского  языка,  достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области
от 25.03.2025 № 509 «Об организации тестирования на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе государственных
и муниципальных общеобразовательных организаций в Мурманской области в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках хранения материалов
проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году.
2. Инженеру (Коськин Д.В.):
2.1. Разместить утверждённый локальный акт в разделе «Центр тестирования» на сайте
Учреждения в виде электронного документа в течение 10 рабочих дней с даты подписания
настоящего приказа.

Директор                                                                                                                     В.В. Сулаева

Утверждено

приказом МАОУ СОШ №1
 им. М.А. Погодина

от 26.03.2025 г. №117

Положение
 о порядке и сроках хранения материалов проведения тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и

лиц без гражданства в 2025 году

1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки хранения материалов тестирования на
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства (видеозаписи/аудиозаписи процедуры тестирования, ведомости, протоколы
комиссии по проведению тестирования, письменные работы иностранных граждан и лиц
без гражданства) (далее - материалы проведения тестирования).

2. Материалы проведения тестирования подлежат хранению в помещении в местах,
недоступных для посторонних лиц, в условиях, обеспечивающих предотвращение
хищения, утраты или порчи этих материалов, искажения, подделки или утраты
содержащейся в них информации, с учетом требований законодательства Российской
Федерации о персональных данных.

3. Материалы проведения тестирования подлежат хранению на бумажном и (или)
электронном носителях в течение 3 лет со дня выдачи сертификата о владении русским
языком.

4. По истечении указанного в пункте настоящего Положения срока материалы проведения
тестирования подлежат уничтожению в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

		2025-03-27T16:04:30+0300
	Сулаева Вера Владимировна